MATRICULA POR PROGRAMA EDUCATIVOS 2024 - 3

#
1 UNIVERSIDAD

2 UNIVERSIDAD

3 UNIVERSIDAD

4 UNIVERSIDAD

5 UNIVERSIDAD

6 UNIVERSIDAD

7 UNIVERSIDAD

8 UNIVERSIDAD

9 UNIVERSIDAD

10 UNIVERSIDAD

11 UNIVERSIDAD

12 UNIVERSIDAD

13 UNIVERSIDAD

14 UNIVERSIDAD

15 UNIVERSIDAD

16 UNIVERSIDAD

Universidad

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA
TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

BAHIA

BAHTA

BAHIA

BAHTA

BAHTA

BAHIA

BAHIA

BAHTA

BAHTA

BAHIA

BAHTA

BAHIA

BAHTA

BAHTA
BAHTA

BAHTA

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

Unidad Académica

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

Programa Educativo
TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN AGRICULTURA NORMAL
SUSTENTABLE Y PROTEGIDA

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN CONTADURTA NORMAL

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN DESARROLLO

DE NEGOCIOS AREA MERCADOTECNTA NORMAL

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ENERGIAS

RENOVABLES AREA CALIDAD Y AHORRO DE ENERGIA | CRUAL

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GASTRONOMIA NORMAL

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN NORMAL
MANTENIMIENTO AREA INSTALACIONES )
TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TECNOLOGIAS

DE LA INFORMACION AREA ENTORNOS VIRTUALES Y  NORMAL
NEGOCTOS DIGITALES

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TERAPIA NORMAL
FISICA AREA REHABILITACION

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TERAPIA NORMAL
FISICA AREA TURISMO DE SALUD Y BIENESTAR

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO NORMAL
AREA HOTELERTA

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN AGRICULTURA NORMAL
SUSTENTABLE Y PROTEGIDA (NM 2024)

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ENERGTA NORMAL
SOLAR (NM 2024)

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ENTORNOS o0

VIRTUALES Y NEGOCTOS DIGITALES (NM 2024)

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GESTION DEL NORMAL
BIENESTAR (NM 2024)
TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN

MANTENIMIENTO A INSTALACIONES (NM 2024)
TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN

MERCADOTECNIA (NM 2024)

NORMAL

NORMAL

Modalidad

CIES COPAES  PNPC

SI

ST

ST

SI

ST

ST

ST

SI

ST

SI

SI

ST

ST

SI

SI

ST

Activo

M

20

37

59

37

31

22

44

H
24

12

23

13

47

41

26

15

34

20

25

32

18

Total
31

32

60

15

106

42

28

52

39

56

22

32

36

62



17 UNIVERSIDAD

18 UNIVERSIDAD

19 UNIVERSIDAD

20 UNIVERSIDAD

21 UNIVERSIDAD

22 UNIVERSIDAD

23 UNIVERSIDAD

24 UNIVERSIDAD

25 UNIVERSIDAD

26 UNIVERSIDAD

27 UNIVERSIDAD

28 UNIVERSIDAD

29 UNIVERSIDAD

30 UNIVERSIDAD

31 UNIVERSIDAD

32 UNIVERSIDAD

33 UNIVERSIDAD

34 UNIVERSIDAD

35 UNIVERSIDAD

36 UNIVERSIDAD

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA
TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

TECNOLOGICA

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

BAHIA

BAHIA

BAHTA

BAHTA
BAHIA
BAHTA
BAHTA
BAHIA
BAHTA
BAHTA
BAHTA
BAHTA
BAHTA
BAHTA

BAHTA

BAHIA

BAHIA

BAHIA

BAHTA

BAHTA

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

BANDERAS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CAMPUS

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

CENTRAL

TECNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO (NM

2024)
TECNICO SUPERIOR UNTVERSITARIO EN CONTADURTA

NORMAL

NORMAL
NUEVO MODELO EDUCATIVO (2024)
TECNICO SUPERIOR UNTVERSITARIO EN GASTRONOMIA NORMAL
NUEVO MODELO EDUCATIVO (2024)
INGENTERTA EN AGRICULTURA SUSTENTABLE Y
PROTEGIDA NORMAL
INGENTERTA EN ENERGTAS RENOVABLES NORMAL
INGENTERTA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL NORMAL
LICENCIATURA EN GASTRONOMIA NORMAL
LICENCTATURA EN GESTION Y DESARROLLO
TURTSTICO , NORMAL
LICENCIATURA EN INNOVACION DE NEGOCIOS Y NORMAL
MERCADOTECNTA
LICENCIATURA EN TERAPIA FISICA NORMAL
INGENTERTA EN ENTORNOS VIRTUALES Y NEGOCIOS
DIGITALES NORMAL
LICENCTATURA EN CONTADURTA (NM 2024) NORMAL
LICENCTATURA EN GASTRONOMIA (NM 2024) NORMAL
;éSETCIATURA EN GESTION DEL BIENESTAR (NM NORMAL
LICENCIATURA EN GESTION Y DESARROLLO NORMAL
TURTSTICO (NM 2024)
LICENCTATURA EN INGENTERTA EN AGRICULTURA NORVAL
SUSTENTABLE Y PROTEGIDA (NM 2024)
LICENCTATURA EN INGENTERTA EN ENERGIA Y NORMAL
DESARROLLO SOSTENIBLE (NM 2024)
LICENCTATURA EN INGENTERfA EN MANTENIMIENTO

NORMAL
INDUSTRIAL (NM 2024)
LICENCTATURA EN INGENTERTA EN TECNOLOGTAS DE NORMAL

LA INFORMACION E INNOVACION DIGITAL (NM 2024)

LICENCTATURA EN NEGOCTOS Y MERCADOTECNTA (NM

2024) NORMAL

SI

SI

ST

SI

SI

ST

SI

SI

ST

SI

SI

ST

SI

SI

ST

ST

SI

SI

ST

ST

42

28

57

10

48

29

36

31

22

21

55

19

11

33

48

12

22

23

64

49

112

29

11

35

96

41

58

38

32



37 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHIA DE BANDERAS CAMPUS CENTRAL
38 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHIA DE BANDERAS CAMPUS CENTRAL

39 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHTA DE BANDERAS CAMPUS CENTRAL

Total

LICENCIATURA EN TERAPIA FISICA (NM 2024) NORMAL SI 37 19 56
MAESTRIA EN GESTION DE PROYECTOS ESTRATEGICOS NORMAL ST 6 5 11
SOSTENIBLES

MAESTRTA EN GESTION DEL MANTENIMIENTO 4.0 NORMAL SI 1 7 8

611 642 1253



