## MATRÍCULA POR PROGRAMA EDUCATIVOS 2024 - 3

#	Universidad	Unidad Académica	Programa Educativo	Modalidad	CIES	COPAES	PNPC	Activo	M	Н	Total
1 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN AGRICULTURA SUSTENTABLE Y PROTEGIDA	NORMAL			Ç	SI	7	24	31
2 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN CONTADURÍA	NORMAL			Č	SI	20	12	32
3 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN DESARROLLO DE NEGOCIOS ÁREA MERCADOTECNIA	NORMAL			Ç	SI	37	23	60
4 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ENERGÍAS RENOVABLES ÁREA CALIDAD Y AHORRO DE ENERGÍA	NORMAL			Š	SI	2	13	15
5 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GASTRONOMÍA	NORMAL			Ç	SI	59	47	106
6 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN MANTENIMIENTO ÁREA INSTALACIONES TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TECNOLOGÍAS	NORMAL			Š	SI	1	41	42
7 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	DE LA INFORMACIÓN ÁREA ENTORNOS VIRTUALES Y	NORMAL			Ç	SI	2	26	28
8 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	NEGOCIOS DIGITALES TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TERAPIA FÍSICA ÁREA REHABILITACIÓN	NORMAL			Ç	SI	37	15	52
9 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TERAPIA FÍSICA ÁREA TURISMO DE SALUD Y BIENESTAR	NORMAL			Š	SI			0
10 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO ÁREA HOTELERIA	NORMAL			Š	SI	31	8	39
11 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN AGRICULTURA SUSTENTABLE Y PROTEGIDA (NM 2024)	NORMAL			Š	SI	22	34	56
12 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ENERGÍA SOLAR (NM 2024)	NORMAL			Š	SI	2	20	22
13 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN ENTORNOS VIRTUALES Y NEGOCIOS DIGITALES (NM 2024)	NORMAL			Ç	SI	7	25	32
14 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GESTIÓN DEL BIENESTAR (NM 2024)	NORMAL			Ç	SI			0
15 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN MANTENIMIENTO A INSTALACIONES (NM 2024)	NORMAL			Č	SI	4	32	36
16 UNI	VERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN	NORMAL				SI	44	18	62

17 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN TURISMO (NM 2024)	NORMAL	SI	42	22	64
18 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN CONTADURÍA NUEVO MODELO EDUCATIVO (2024)	NORMAL	SI	28	21	49
19 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	TÉCNICO SUPERIOR UNIVERSITARIO EN GASTRONOMÍA NUEVO MODELO EDUCATIVO (2024)	NORMAL	SI	57	55	112
20 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	INGENIERÍA EN AGRICULTURA SUSTENTABLE Y PROTEGIDA	NORMAL	SI	10	19	29
21 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	INGENIERÍA EN ENERGÍAS RENOVABLES	NORMAL	SI	0	11	11
22 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL	NORMAL	SI	2	33	35
23 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA	NORMAL	SI	48	48	96
24 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN GESTIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO	NORMAL	SI	29	12	41
25 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN INNOVACIÓN DE NEGOCIOS Y MERCADOTECNIA	NORMAL	SI	36	22	58
26 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN TERAPIA FÍSICA	NORMAL	SI	31	7	38
27 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	INGENIERÍA EN ENTORNOS VIRTUALES Y NEGOCIOS DIGITALES	NORMAL	SI	9	23	32
28 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN CONTADURÍA (NM 2024)	NORMAL	SI			0
29 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN GASTRONOMÍA (NM 2024)	NORMAL	SI			0
30 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN GESTIÓN DEL BIENESTAR (NM 2024)	NORMAL	SI			0
31 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN GESTIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO (NM 2024)	NORMAL	SI			0
32 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN AGRICULTURA SUSTENTABLE Y PROTEGIDA (NM 2024)	NORMAL	SI			0
33 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN ENERGÍA Y DESARROLLO SOSTENIBLE (NM 2024)	NORMAL	SI			0
34 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN MANTENIMIENTO INDUSTRIAL (NM 2024)	NORMAL	SI			0
35 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN INGENIERÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN E INNOVACIÓN DIGITAL (NM 2024)	NORMAL	SI			0
36 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN NEGOCIOS Y MERCADOTECNIA (NM 2024)	NORMAL	SI			0

37 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	LICENCIATURA EN TERAPIA FÍSICA (NM 2024)	NORMAL	SI	37	19	56
38 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	MAESTRÍA EN GESTIÓN DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS SOSTENIBLES	NORMAL	SI	6	5	11
39 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS	CAMPUS CENTRAL	MAESTRÍA EN GESTION DEL MANTENIMIENTO 4.0	NORMAL	SI	1	7	8
Total					611	642	1253